Municipio de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145 |E:
Enderego: Rua Cinderela, 379 CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE EMPENHO

Nimero Tipo Emilido em Requisigio N° Reg. Corrpra N°
480/2026 Ordindrio 30/01/2026

Licitagio

Tipo Ndmero

Sem licitagdo

Contrato/Aditivo

Sequéncia Contrato Aditivo Infcio da vigéncia Fim da vigéncia  Fim da vig. alualizada  Inlcio da execugio  Fim da execugBo  Fim da exe. alualizads

Credor — —

Fornecedor Malricula CPF/CNPJ
FLADEMIR BORELLI 5055-5 047.350.449-90
Enderego Bairro
RUA TRINTA E UM DE MARCO, 30 - SALA COMERCIAL centro
Cidade/UF CEP Fone Tipode conta bancdria  Banco  Agéncia Conta
Cantagalo/PR 85160-000 Conta Corrente 001  4660-4 18394-6
Classlificagio da despesa - —— -
03 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO S ST saldoanterior
03.001 GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINSTRACAO E PLANEJAMENTO B R 0000
04.122.0030.2007 ATIVIDADES DO GABINETE - SECRETARIA DE ADMNISTRAGAO E PLANEJAMENTO o S;S.ﬁ 93
3.3.90.14.14.02 SERVIDORES COMISSIONADOS B S SR
540 00000 Recursos Ordinarios (Livres) R$ 4.482,07
Do Exercicio

Qutras Informagées

Histérico

REFERENTE A 01 (UMA) DIARIA SEM PERNOITE E 01 (UMA) COM PERNOITE CONFORME LEI MUNICIPAL N 1206/2022 PARA CUSTEAR
DESPESAS COM ALIMENTAGAO E HOSPEDA GEM EM VIAGEM A CIDADE DE CURITIBA-PR AFINS DE PARTICIPAR DE REUNIAO AGENDADA NO
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO PARANA, PARA TRATAR ASSUNTOS RELACIONADO AO PROCESSO N°658522/25, REPRESENTACAO DA
LE DE LICITAGOES.

Documento assinado eletronicamente por JOAQ KONJUNSKI, PREFEITO MUNICIPAL, em 30/01/2026, as 18:0%, conforme hordrio oficial de Brasilia.




Municipio de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145 IE:
Enderego: Rua Cinderela, 379  CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE LIQUIDAGAO

Ndrero Enitidoem Requisigdo N° Empentio N°
429/2026 30/01/2026 480/2026
Licitagdo

Tipo Ndmero

Sem licitagao
Contrato/Aditivo

Sequéncia Conirato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia  Fim da vig. alualizada Inicio da execugdo Fim da execugdo  Fim da exe. alualizada
Credor
Fornecedor Malricula CPF/CNPJ
FLADEMIR BORELLI 5055-5 047.350.449-90
Endercgo Bairro
RUA TRINTA E UM DE MARCO , 30 - SALA COMERCIAL cenlro
Cidade/UF CEP Fone Tipo de conla bancdria  Banco  Agéncia Conla
Cantagalo/PR 85160-000 Conta Corrente 001 4660-4 18394-6
Classificagio da despesa
03 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO i Saldo da emperho
03.001 GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINSTRACAQ E PLANEJAMENTO ' RS 517,98
04.122.0030.2007 ATIVIDADES DO GABINETE - SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E PLANEJAMENTO R:’; Ty
3.3.90.14.14.02 SERVIDORES COMISSIONADOS 7 Saido & Liquicer
540 00000 Recursos Ordinarios (Livres) R$ 0,10

Qutras informagdes

Retengdes
Tolal de retengdes

R$ 0,00

Valor liquida
R$ 517,83

Servidor que autorizou a liquidagio

37921 - JOANI ALEXANDRE DE OLIVEIRA

Vencimento da liquidagio

01/03/2026

Histérico




PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALQ

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 78.279.981/0001-45

kg

ﬁmwﬁ £ Rua Cinderela, 379 — Fone: (42) 3636-1185 — Fax: (42) 3636-1478 — CEP: 85.160-000
CAliragaio - P www.cantagalo.pr.gov.br

SOLICITAGAO DE DIARIA

Solicitagao n° Ano: 2026 Data da solicitag@o: 30/Janeiro/2026

Solicito a Vossa Senhoria, conforme a Lei Municipal n® 1206/2022, diarias para

despesas de viagem, conforme abaixo:

Telefone para Contato: 42 998218588

Nome do Solicitante; FLADEMIR BORELLI

Cargo, Fungao ou Emprego: ASSESSOR JURIDICO CPF: 04735044990

Dados do Destino/Evento CURITIBA/PR — TCE-PR

Solicitagao:

( ) Diaria(s) para Café

(01) Diaria(s) para Almogo dia 02/02/2026 R$ 57,55

(01) Diaria Janta — dia 01/02/2026 — R$ 57,55

( ) Diaria(s) para Almogo/Janta dias

(1) Diaria(s) para Pernoite de 01/02/2026 para 02/02/2026 - R$ 402,83

Finalidade/Justificativa: Deslocamento para reuniio agendada no Tribunal de Contas
do Estado do Parana, com o Desembargador Ivan Lelis Bonilha, para tratar assuntos

relacionados ao processo n° 658522/25, Representacao da Lei de Licitagdes.

Valor: R$ 517,93 Valor por Extenso: Quinhentos e dezessete reais e

noventa e trés centavos)

Veiculo Utilizado:
Custo Estimado da Viagem:
Periodo da Utilizagdo do Recurso 01 a 02 de Fevereiro de 2026

Assinatura do Solicitante: //77%’)2[/ me/

Assinatura do Respons3

i

Conta para Depésito: AG BB 4660-4, C/C 18394-6




DANFSe v1.0

Documento Auxiliar da NFS-e

FREFEN URA MIUNIGIFAL e
CURITIBA

Sccretaria Municipal de Finangas
nif@curitiba.pr.gov.br

Chave de Acesso da NFS-e

11069022233113372000183000000000088026026488310690

Numero da NFS-e
8o

Nimero da DPS
1715

Competéncia da NFS-e
02/02/2026

Série da DPS
900

Dala e Hora da emissdo da NFS-e
02/02/2026 12:40:37

Dala e Hora da emissdo da DPS

02/02/2026 12:40:37

A aulenticidade desta NFS-e pade ser verificada
pela leitura deste cadigo QR ou pela consulla da
chave de acessa no pantal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e

CNPJ / CPF / NIF

inscrigdo Municipal

Telefone

Prestador do Servigo 33.113.372/0001-83 8278043 (41) 3021-9900
rinme { Nome Empresarial E-mail
A EUROPEIA HOTEIS LTDA DANIELE@CENTROEUROPEU.COM.BR
dnreco ) Municipio CEP
='(,. GENERAL OSORIQ, 000061, Centro Curiliba - PR 80020-010
simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragdo Tributaria pelo SN
Nao oplante -
IOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF I NIF Inscrigéo Municipal Telefone
78.279.981/0001-45 - 5
Moma / Nome Empresarial E-mail
MUNICIPIO DE CANTAGALO -
Enderego Municipio CEP
- Cantagalo - PR 85160-000

CINDERELA, 379, CENTRO

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVICO PRESTADO

Cadigo de Tribulagao Naclonal
15.01.01 - Hospedagem em holéis,
holelaria marilima e congéneres (o ...

Descrigao do Servigo

Cadigo de Tributagdo Municipal

Ref: diarias de hospedagem do dia 01/02/2026 a 02/02/2026

Local da Prestagao
Curitiba - PR

Pals da Prestagao

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

fributagao do ISSQN
Oneragao Tributavel

Tino de Imunidade

Pals Resultado da Preslagio do Servigo

Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN
Nao

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Curitiba - PR

Numero Processo Suspensdo

Regime Especia' de Tributagao
Nenhum

Beneficio Municipal

Yator do Servigo Desconto Incondicionadn Total Dedugdes/Redugdes Calculo do BM
H 252,07 - - -
3C ISSAN Aliquota Aplicada Relengdo do ISSQN ISSQN Apurado
RS 252,07 5,00% Nao Retido R$ 12,60
TRIBUTACAO FEDERAL i
{RRF CP Relido PIS/COFINS/CSLL Retidos
COFINS Devido Relengdo do PIS/COFINS/CSLL TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

PIS Devido

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valar do Servigo

Desconto Condicionado

Desconto Incondiclonado

ISSQN Retido

R 252,07 R$ R$ -
IRKRF, CP, PIS, COFINS, CSLL PIS/COFINS Devidos Valar Liquido da NFS-e
350,00 - R$ 252,07
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Esladuais Municipais
R$ 0,00 R$ 0,00

R$ 0,00

INFORMAGCOES COMPLEMENTARES

18s: 103031100
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Municipio de Cantagalo - PR

CNPJ: 76279981000145 |E:
Enderego: Rua Cinderela, 379 CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo
Faone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE PAGAMENTO (EM PREVISAQ)

Dala Previsdo N° Liquidagio N° Enpenha N© Requisigio N°
20/02/2026 641 429/2026 480/2026
Licitagdo
Tipa Ndrmero
Sem licitagao
Contrato/Aditivo
Scqudncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia  Fim da vigéncia  Fim da vig. alualizada Inicio da execugdo Fim da exccugdo  Fim da exe. alualizada
Credor
Fornccedor Malricula CPF/CNPJ
FLADEMIR BORELLI 5055-5 047.350.449-90
Enderego Bairro
RUA TRINTA E UM DE MARCO, 30 - SALA COMERCIAL . centro
Cidade/UF CEP Fone Tipode conta bancdria  Banco  Agéncia Conta
Cantagalo/PR 85160-000 Conta Carrenle 001 4660-4 18394-6
Classificagao da despesa
540 03 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO
03.001 GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINSTRAGAQ E PLANEJAMENTO
04.122.0030.2007 ATIVIDADES DO GABINETE - SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E PLANEJAMENTO Vi
3.3.90.14.14.02 SERVIDORES COMISSIONADOS R$ 517,83

Outras informagdes

Relengoes
Total de retengdes
R$ 0,00
Valor liquido
R$ 517,83
Servidor quoe autorizou o pag to
39511 - JOANI ALEXANDRE DE OLIVEIRA
Recursos Documento Data Valor
Recibo

Recebi do Municipio de Canlagalo, a importancia de Quinhentos e Dezessele Reais e Oitenta e Trés Centavos, referente ao pagamento do
empenho numero 480/2026.

Assinatura:

Cantagalo, / /

Documento assinado eletronicamente por JOAQ KOMNJUNSKI, PREFEITO MUNICIPAL, em 02/02/2026, as 08:28, conforme hordrio oficlal de Brasilia.

Documento assinado eletronicamente por JOANI ALEXANDRE DE QLIVEIRA, SECRETARIO DE FINANCAS, em 02/02/2026, as 08:51, conforme hordrio oficial de Drasilia.




03/02/2026, 16:15 Banco do Brasil

193/02/2026 - BANCO DO BRASIL - 11:34:12 ‘
466004660 SEGUNDA VIA eeal Y
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: PREF.MUNIC.CANTAGALO

AGENCIA: 4660-4 CONTA: 13.818-5
DATA DA TRANSFERENCIA ‘83192/2926
NR. DOCUMENTO 554.660.000.018.394
VALOR TOTAL 517,83 !

¥okxkxk  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: FLADEMIR BORELLI

AGENCIA: 4668-4 CONTA: 18.394-6
NR. DOCUMENTO 554.660.000.013.818
NR.AUTENTICACAO 7.5C8.57B.F1A.8F9.ACF

htlps:ilautoatendimenlo.bb.com.brlapf—apj-autoalendimentoiindex.hlml?v=3.14.4#Ilempfatel—zFconsulta5~2F669-1 .bb 1113



